

---

# Sprawozdanie z działalności Towarzystwa : Sprawozdanie z Działalności Wydziałów : Wydział VI nauk technicznych

---

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 54, 188

---

1991

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Po uwzględnieniu wyżej podanych zmian w składzie osobowym Wydziału, a także upływu czasu, w wyniku którego niektórzy członkowie aktywni na początku kadencji przeszli do grona członków seniorów, pod koniec kadencji Wydział liczy 64 członków, a w tym 25 członków seniorów, 20 członków zwyczajnych i 19 członków korespondentów. Podkreślić więc należy, iż w trakcie kadencji wyraźnemu zwiększeniu uległa liczba członków seniorów, natomiast liczba członków zwyczajnych Wydziału wynosi jedynie połowę limitu. Jednocześnie jednak liczba członków korespondentów uległa wyraźnemu zwiększeniu i do górnego pułapu limitu brakuje tylko jednej osoby. Należy przy tym wspomnieć, że została już zgłoszona kolejna kandydatura na członka korespondenta, a mianowicie kandydatura doc. Andrzeja Członkowskiego. Kandydatura ta będzie mogła zostać poddana pod głosowanie na jednym z najbliższych zebrań Wydziału.

Przyczyną zwiększenia liczby członków korespondentów i jednoczesnego zmniejszenia liczby członków zwyczajnych było po pierwsze przestrzeganie zasady, iż nowo wybrany członek Towarzystwa winien w zasadzie być wybierany na członka korespondenta (od tej zasady Wydział odstąpił jedynie w dwóch szczególnie uzasadnionych przypadkach), a po drugie to, że w okresie sprawozdawczym jeden tylko członek korespondent został wybrany na członka zwyczajnego. W konsekwencji wybory nowych członków Wydziału będą możliwe albo poprzez wybór od razu na członka zwyczajnego, czyli przy złamaniu zasady przyjętej w obecnej kadencji, albo pod warunkiem uprzedniego wyboru niektórych dotychczasowych członków korespondentów na członków zwyczajnych.

## **Wydział VI nauk technicznych**

*Przewodniczący:* Anatol Gosiewski (czł. zw.)

*Sekretarz:* Maciej Grabski (czł. zw.)

*Wydziałowy Zespół Redaktorów:* Andrzej Horodecki (czł. zw.), Wiesław Seruga (czł. zw.)

*a) Sprawozdanie z działalności naukowej (brak tekstu)*

*b) Sprawozdanie z czynności organizacyjnych (brak tekstu)*